am nobilitatem reliquosque Alamanie principes : rogantes ut

in kalendis Junii proxime uenturis, illuc nobiscum ad causam

fidei uellent conuenire et literas omnes ad carissimum in

Christo filium nostrum Fridericum romanorum imperatorem

duplici ex causa direximus, primum ut imperiali dignitati

is honos debite haberetur : deinde ut ipse cum suis horta-

toriis illas transmitteret : atque ita communis amborum re-

quisitioplus esset apud omnes momentihabitura, credimus

illas iam dudum ad singulos peruenisse et nobilitatem tu-

am ad ueniendum iam dispositam esse. Quia tarnen

in dies magis zelus Christiane salutis nos sollicitat et iam

vrbem Romam patrimoniumque ecclesie relinquentes iter

sumus ingressi: eandem nobilitatem tuam hortamurin do-

mino et quanto carius possumus requirimus: ut non solum

tu personaliter ad memoratam dietam : que Mantue tene-

HABSBURGENSE S. XV. 181

bitur accedere uelis : sed pro honore et gloria germanici

nominis cum imperatore ita efficere : ut ipse quoque ce-

tcris posthabitis, idem hoc faciat, non dubitantes suum et

ceterorum Alamanie principum exemplum , reliquos ad

conueniendum moturum, esset autem imperiali excellentie

et toti Germanie notanon leuis: si eanatio: de quaspem
prope exploratam omnibus dedimus : in causa fidei Christi-

ane sibi deesset, presertim cum nos in hac nostra etate,

nulli defatigationi aut labori parcentes, eisdem obuiam pro-

cedamus. Datum Interannis sub anulo picatoris die xxv

Januarii mcccclviiij. Pontificatus nostri anno primo.

Ja. Lucensis*

Orig. Perg. Brietform. Geh. H. Archiv.

(Angeführt bei Lichnowsky Bd. VII. Regg. Nr. 165.)

XL 27. October 1459.

Pasqualis Maripetro dei gratia dux Venetiarum et ce-

tera. Vniuersis et singulis, ad quos presentes aduenerint,

notum fieri volumus. Quod licet non foret expediens vt illu-

stri domino Sigismundo duci Austrie etc. fratri nostro ca-

rissimo, cui veluti nobis ipsis per ciuitatcs, terras et loca

nostra quecunque semper fuit et est über et amplissi-

mus aditus atque exitus, saluus conductus, seu aliqua fides

publica a nobis daretur. Tarnen ad singularem compla-

centiam excellentie sue, que illum a nobis requiri fecit, vt

per terras et loca nostra transitura, Mantuam sese conferre

et buic sanctissime diete, que in ea celebratur, adesse

possit, eidem totique eius comitiue. que equitibus et pedi-

tibus comprehensis, erit forte ad numerum quadringento-

rum etvltra. tutum, liberum, validum et securum saluum-

conductum omnimodamque fidantiam et securitatem dedi-